TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA (TJ/RR)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE OUTORGA DAS DELEGAÇÕES DE NOTAS E DE
REGISTROS DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 11 – TJ/RR – NOTÁRIOS E REGISTRADORES, DE 19 DE JULHO DE 2013

A DESEMBARGADORA TÂNIA VASCONCELOS DIAS, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE RORAIMA, torna públicos o resultado final na prova objetiva de seleção e a convocação para a
prova escrita e prática, referentes ao concurso público para provimento de vagas e outorga de delegações
de notas e de registros do estado de Roraima.
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA OBJETIVA DE SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA E
PRÁTICA
1.1 Resultado final na prova objetiva de seleção e convocação para a prova escrita e prática, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova objetiva de
seleção.
10001020, Adilson Ferraz dos Santos, 64.00 / 10000253, Adriano Avila Pereira, 62.00 / 10001210, Air Marin
Junior, 53.00 / 10000262, Alan Johnnes Lira Feitosa, 52.00 / 10000852, Alan Lanzarin, 60.00 / 10000143,
Ana Lucia Goncalves Ribeiro, 51.00 / 10000754, Carlos Magno Alhakim Figueiredo Junior, 52.00 / 10000368,
Elder Gomes Dutra, 61.00 / 10000879, Erico Gomes de Souza, 61.00 / 10000666, Ernesto Antunes da Cunha
Neto, 55.00 / 10000652, Fabiano Pereira da Silva, 54.00 / 10000311, Flavio Heleno Pereira de Sousa, 50.00 /
10000175, Francis Rosa Papandreu, 58.00 / 10001078, Fredison Capeline, 54.00 / 10000903, Geomar Brito
Medeiros, 52.00 / 10000213, Geraldo Augusto Arruda Neto, 63.00 / 10000288, Gierck Guimaraes Medeiros,
55.00 / 10000811, Gil Messias Fleming, 53.00 / 10001194, Gileno Santana Silva, 51.00 / 10000090, Gustavo
Henrique Mattos Voltolini, 57.00 / 10000967, Hevelane da Costa Albuquerque, 52.00 / 10000123, Igor
Franca Guedes, 54.00 / 10001121, Ines Maria Viana Maraschin, 52.00 / 10000710, Jose Nilson Ramalho,
51.00 / 10000387, Joziel Silva Loureiro, 56.00 / 10000384, Kennya Rosaly Lopes Tavora, 54.00 / 10000307,
Luana Lima Luz, 56.00 / 10001131, Lucas Campos Salmeron Dantas, 60.00 / 10000362, Marcelo Machado
de Figueiredo, 52.00 / 10000981, Marcos Alberto Pereira Santos, 58.00 / 10000342, Marcos Antonio
Moreira Fidelis, 52.00 / 10000452, Marina Moura Lisboa Carneiro, 52.00 / 10000120, Naedja Samara
Medeiros, 53.00 / 10001241, Paulo Renato Silva de Azevedo, 58.00 / 10000696, Rafael Almeida Cro Brito,
51.00 / 10000114, Rafael Rodrigo da Silva Raposo, 51.00 / 10001098, Renan Marinello, 57.00 / 10000655,
Renata Cristina de Oliveira Santos Aoki, 55.00 / 10000717, Ricardo Bravo, 62.00 / 10000507, Ricardo
Nicolino de Castro, 55.00 / 10000371, Roberta de Farias Feitosa, 53.00 / 10000547, Sandra Cristina Alves,
51.00 / 10000091, Thiago Maciel de Paiva Costa, 58.00 / 10000460, Virgilio Mauricio de Mattos Barroso
Filh, 69.00 / 10000066, Yuri Amorim da Cunha, 50.00.
1.2 Resultado final na prova objetiva de seleção e convocação para a prova escrita e prática dos candidatos
que se declararam com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota
final na prova objetiva de seleção.
10000652, Fabiano Pereira da Silva, 54.00.
2 DA PROVA ESCRITA E PRÁTICA
2.1 A prova escrita e prática terá a duração de 5 horas e será aplicada no dia 28 de julho de 2013, às 8
horas (horário local).
2.2 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_rr_13_notarios para verificar o seu local de realização da prova,
por meio de consulta individual, devendo, para tanto, informar os dados solicitados. O candidato somente

poderá realizar as provas no local designado na consulta individual disponível no endereço eletrônico
citado acima.
2.3 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da prova com antecedência
mínima de uma hora do horário fixado para o seu início, munido de caneta esferográfica de tinta preta,
fabricada em material transparente, do comprovante de inscrição e do documento de identidade original.
2.4 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como: máquinas calculadoras, agendas eletrônicas ou similares,
telefones celulares, smartphones, tablets, ipod®, gravadores, pendrive, mp3 player ou similar, qualquer
receptor ou transmissor de dados e mensagens, bipe, notebook, palmtop, walkman, máquina fotográfica,
controle de alarme de carro etc., bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros, protetor auricular
ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite,
marca-texto ou borracha.
2.4.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização da prova, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.4.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização da prova, nem por danos  a eles causados.
2.5 No dia de realização da prova, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 17 do
Edital nº 1 – TJ/RR – Notários e Registradores, de 21 de janeiro de 2013, publicado no Diário da justiça

Eletrônico do Estado de Roraima, divulgado no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_rr_13_notarios, e alterações.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva de seleção
estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável 26 de julho de 2012, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_rr_13_notarios.
3.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de alteração/anulação.
3.3 O resultado provisório na prova escrita e prática será publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Estado

de Roraima e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_rr_13_notarios, na data provável de 14 de agosto de 2013.

Des. Tania Vasconcelos Dias
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Roraima